Abdulhalim Mahmud, Kairo, '60.
2. Abu Abdirrahman as-Sulami, *Tabaqatu s-sufiyya*, Kairo, 1969, II izd.
3. Abu Abdillah al-Hudžviri, *Kašfu l-mahgub*, London, 1911.
4. Abu Bakr al-Kalabadi, *at-Ta'arruf li madhabi ahli t-tasawwuf*, Riri, as-Sa'ada, 1933., Kairo, 1960.
5. Abul-Qasim al-Qušayri, *ar-Risala*, Kairo, 1330/1911
6. Abu Nu'ajm al-Isbahani, *Hilyatu l-awliya'*, Kairo, 1932.,
7. Fariduddin al-'Attar, *Tadkiratu l-awliya'*, izd. Nikolson, 1905-7.
8. Abdul-Wahab aš-Šarani, *at-Tabaqatu l-kubra*, Kairo, 1939.
9. Taguddin as-Subki, *Tabaqatu š-šafi'yya*, Kairo, 1324/1906. te neki drugi.

U našem radu mi ćemo se osvrnuti na djela nekih od navedenih autora koja, u neku ruku, u sebi sabiru veći dio onog što je karakteristično za ovu literaturu. To su djela Sulemija, Tusija, Kalabadija, Hudžvirija, Kušajrija i Šaranija.

Al-Hafiz ad-Dahabi, *Tadkiratu l-huffaz*, III, al-Hind, 1334/191, str. 249.

8. As-Sarag at-Tusi, *Kitabu l-luma'*, al-Qahira, 1960., str. 43-44.
9. Al-Kalabadi, *at-Ta'arruf fi madhabi abli t-tasawwuf*, al-Qahira, 1933., str. 57-58.
10. Abul-Qasim al-Qušayri, *Ar-Risala fi 'ilmi t-tasawwuf*, Misr, 1283/1866., str. 213.
11. 'Ali b. 'Utman al-Hugwiri, *Kašfu l-mahgub*, preveo na engl. R. Nicholson, London, 1911., repr. 1976., str. IX-XVI, 26-45.
12. Ibid., str. 170-266.
13. Usp. Eva de Vitray Meyerovitch, *Antologija sufijskih tekstova*, prev. M. Dobrović, Naprijed, Zagreb, 1988., str.